q **C**ōpleteuit opere: r **S**ermonē suū quē p̄ce-
perat a dieb⁹ antiquis. i. p̄scientia eterna: in qua guidē-
rat q̄ anima peccaret: et ipse diu expectaret/ tandem puniret
cū reverti nollet. Unī **E**sa. xxxvij. c. Ex diebus antiquis ego plasmāt illud et nūc adduxi. Et h̄ ē qd dīcēt **E**la. lv. c. Uer-
bum quod egredieb⁹ de ore meo nō revertet ad me vacuum.

v **D**estruxit. i. destrui p̄misit: x **E**t nō pepercit in pe-
na eterna. Parceret em̄ si puniret temporalit. y **E**t leti-
ficauit sup te inimici. p̄. **L**eūtificasti omnes inimicos eius. Et quāto maior est op̄almentis leticia: tanto maior est
op̄ressorū iusticia. **P**rouerb. xliij. c. Cum ceciderit inimic⁹
tuus ne gaudeas: et si ruina eius ne exultet cor tuum: ne forte
videat domin⁹ et displiceat ei. **J**ob. xxxi. c. Si gaūsus sum
ad ruinā eius qui me oderat. **D**ich. vij. b. Me letoris inimi-
ca mea sup me: quia cecidi: consurgā: cum sedero in tenebris:
domin⁹ lux mea. z **E**t exaltauit cornu hostiu tuoz:
id est superbiā et extollentiā. **D**aniel. vii. f. Cornu illud facie-
bat bellū aduersus sanctos et p̄liabat. b **C**lamauit. Post
equitatē iudicis: et post violentiā hostis quid faciēndū sit ostē-
dit: quia ad dominū clamandū qui solus est refugium nostrū
et virtus/ adiutor in tribulationib⁹. Dicit ergo **C**lamauit
cor eorū ad dominū: vt ipsos de angustia peti liberaret.
Motandū q̄ angelus clamat i celo clamore laudis corā deo.

P. **C**lamabūt etenim hymnū dicent. Itē moyses in de-
serto. i. religiosus in clauſtro clamore devotionis. **E**ro. xiiij. d. Quid clamas ad me: Item filiū israel in egypto. i. homies in afflictione clamore necessitatis. **E**ro. iii. b. Vidi afflictione
populi mei et gemitus eoz audiuī. Item sodoma et gomorra:
sic etiā peccatores clamore iniquitatē ad irritandū vel blas-
phemandū dei: **G**en. xviiij. c. d **S**up muros filiē sion:
id est anime reuocantis p̄ penitentiā virtutes q̄ sunt muni-
tiones et muri et turres anime. Sed q̄ orationis clamor vngit:
sed lachryma pungit: ppter hoc post clamorē oratiōis inul-
tat animā ad lachrymap effusionē copiosā: vt sic cit⁹ pagat
et negotiū apud deū

a Deduc. Igne filia sion: b Quasi torrente. i. abundanter lachrymas. c Per die et nocte. i. pernue. e No des requie tibi. q. d. mod lachrymadi sit tibi sine mo lachrymali. f Nec taceat a fletu: g Dupilla oculi tui: qsi non solu marginem oculorum / s ipsu viliis radiis pcella lachrymarum irrumpens

obtenebret: ut dum id
qo tenerum est affligit/
cilius ad misericordiam
pietas ludicr moueat.
b Losurge. Prinus
cepit ut p peccatis
lachrymas fundat pe-
nitendo: Hic ho monet
ut dei iusticia in sua tri-

bulatio magnificet laudando: dices: Losurge corde et ope:

Lauda in nocte in principio vigiliarum. Quattuor erat vigilie noctis distincte. Prima dicit cotinuum: secunda in tempore: tercia gallicanum vel gallicinum: quarta antelucanum. Quilibet horas habebat tres horas. In prima vigilabat pueri: in secunda adolescentes: in tercia iuvenes: in quarta senes.

m Effundere sicut aqua cor tuum ante conspectum domini:

qui in intimo cordis tui affectu abundant lachrymas effunde.

n Leua ad eum manus tuas: vt in hunc primas affectum cor-

dis: ut sic ei auxiliu demostres te desiderare. o Pro aia-

bus: id est vitis parvulorum tuorum. Et hoc dicit: qz p culpa

parentum parvuli sepe transperire puniuntur. Pro his ergo orare debet

parientes: ut inde veniat auxiliu: unde venit pculum. p Qui

fame pereunt in capite omni copioꝝ quadrangularium. s.

Capita autem copioꝝ sunt: ubi plures vi et diuersi venientes

in unum cocurrunt. r Elide. Quia montus erat ad leuandum

manus: quasi iam leuans ait: Elide domine oculo misericordie.

s Et considera quem vindemiamaueris ita. i. tam horribiliter: tam grauiter: ut qsi ymca deuoret botros suos: et mater

filios comedat.

v negociorum apud deum dices: a Deduc. i. de peccato in pecca-

tum duc: ut oia desleas. P. Lauabo p singulas noctes lectu-

meum. i. scietiam p singula peccata purgando. b Quasi tor-

renter lachrymas abundant. i. Sic torrens cum impetu fluit

et oia obstacula secum trahit: sic flens ex toto corde. E. iiiij. d.

Fons horum putus aqua pluvientia q fluit impetu de li-

bano. Itē torrens ē in hyeme vite plesantis. s. s in estate vite fu-

ture siccatur cessabit currere. Apoc. xxij. a. Absterget de om-

ne lachrymā ab oculis sanctorum. Itē materia torrentis ē nix: q

sursum formata: et tpe suo ad terrā labitur: vel etiā pluula: Sic spi-

ritualis animus ē pteplatiō suspensus. p debita corpori pui-

dētia ad frā se aliquā submittit. Job. xxxvij. a. Qui p̄cipit nūi

ut descendat super frā. Et eodē. b. Et rursus latissime fundit aq.

P. 53. c Per die. i. pte die eternae glorie. P. 53. Melior ē dies una eccl.

d Per nocte. i. p peccati. Hier. iiiij. d. Lava a malitia cor-

tum. El Per die et nocte p peccatis commissis et omisissis:

vel sceleris et ignoranter factis. e No des requie tibi a fletu: q dulcis ē. Ber. 9. O bone feli si tā dulce est fletre de te: qz

dulce ē gaudere de te. El Melior ē dies requie qsi u. s.

Et non inueni. Usi Ben. viij. b. Losubam non inuenit ubi pede

poneret: et reuersa ē ad arcā. f Nec taceat pupilla ocu-

lum. i. Dic ergo Iam-

ne de angustia patitur-
do dancet lachryma-
rum tuum. Itē mō-
tione recitatione. i. t.

El dñe in corporalibus. E. iiiij. b. Videntur. E. iiiij. b.

Item iudiciorum. i. t.

Sup multo filii
menta orantes. i. t.

Et ooniam dante con-

tra copiam et rara p-

ropea p. 58. i. t.

Et considera nocte cantici eius. Propter h̄ dicit Hiero-

eustochio virginis: Esto cicada noctilium. Non ē tpe tempestatis

sacerdotes magi cantare incipit laudes et canentes pulsare:
In principio vigiliarum. Quattuor vigilie sunt quartuor etas:
adolescentia iuuentur viri etetas et senectus. In principio ergo
dicit: qz bonum est viro cum portauerit lugum domini ab adolescentia
sua. i. iij. c. Itē p̄ma vigilia spūialis ē contemptus mūdi: secunda

mortificatio carnis: tertia exercitium virtutum: quarta desideri-

riū celestium. Prop̄ h̄ Al. tala.

Reuertere reuertere sunamis: reuertere reuertere re-

uertere ut intueamur te. Item p̄mo vigilat

peccatorum q̄s sua mala co-

gnoscit. Secundo q̄s mala cognita penitendo corrigit. Tertio
cum ad bona agenda se querit. Quarto q̄s bona opera q̄s sollicitate
custodit. m Effundere sic aqua cor tuum aīt conspectum
domini: Mō sicut oleum de cuius substancia aliquid remanet in vase
aperte pinguedinem. Sic illi q̄ peccata sua in pte confitent: et in
pte abscondit. Prover. xxviij. c. Qui abscondit scelera sua nō
diriget. Itē nō sic mel quo effuso remanet dulcedo: Sic illi
q̄ de peccatis cogitat ut delectent etiā post confessionem. Eccl. xvi. b.

Fecisti tibi imagines masculinas: et fornicata es in eis. Imagines masculinas sunt cogitationes de peccatis cum delecta-

tiōe. Sic faciebat illi de quibꝫ dñe Exo. xvi. a. Utinā mortui
esse in egypto p manū dñi: q̄ sedebam sup ollas carnū:

et comedebam panem in saturitate. Hier. xlviij. b. Permisit
gustus eius in eo. Itē nō sic vīnū cuius odor remanet: Sic illi q̄
post confessionem libenter audierūt rectari q̄ incitant ad pecca-

tū. Cōtra quos dicit p̄bus: Mō longe est a facio qui delectat
in verbo. Hier. xlviij. b. Odor eius nō est imputatus. Itē non
sicut lac: cuius color remanet: Sic illi q̄ post confessionem curiose
respiciunt vanitates. Cōtra quos Hieronim⁹: Mō licet intru-

eri q̄d nō licet cōcupisci. P. 53. Mō respexit in vanitatem et in
santas falsas. n Leua ad eum manus tuas. i. ad deum: vt
pp̄ eum oia operis. i. Timoth. iiij. c. Levates puras manus. Lō-
tra illos q̄ de suis opibꝫ laude gratiūt. Job. xxij. c. Si oscula-
tus sum manū meā. Motandū autē est hic q̄ platus duas ha-
bere debet manus: q̄s debet leuare ad deum. Sinistrā q̄ ē vita
actiua: quā debet leuare ad bene ogandū. Eius autē digitū sūt
op̄ rectū: opus voluntariū: nō ex tristitia aut ex necessitate.
Itē opus purū sine hypocrisi: sine sordibꝫ glorie inanis: vel lu-
cē temporalis. Itē op̄ discretū: vt et iuste offerat et iuste diuisit:
id est vt deo offerat et iuste diuidat: id est vt ppter deum
faciat et pura intentione. Item opus firmum: vt perseveret
usq̄ in finem. Ultia manus est dextera: et hec est vita contem-
plativa. Culus digitū sūt amor eternorum: timor supplicio-
rum: cōsideratio p̄tōꝫ p̄tēptū p̄spēs futurorū. Vel/ b Consurge p̄ cōtritionē: m Effundere p̄ confessionem:

n Leua p latissimatione. o Pro atab p̄ parvulorum tuo-
rum. i. subditox. Gregor. Multū p̄cessuas valētes efficiunt: q̄
p̄ alijs eas effundit. Ul̄ parvuli sūt initia bonę p̄uersatiōis: q̄
gratia nutrit. Sap. xvij. d. Oia nutriti gratia tuę deseruit. p

Qui fame pereunt nisi nutritant a grā vī doctrina. Job. x-
xiij. d. Quis pp̄auit corvo escā: q̄ pulli eius clamāt ad deum:

Vel grā: sine q̄ nibil possum facere: Job. xv. d. q̄ In capite

oīm copioꝝ. Cōpita sunt latitudines seculariū volu-

ptatū. Matth. viij. b. Lata est via q̄ dicit in pditionē. Caput

copioꝝ ē pncipiu suggestiōis. Unū Principiū obsta tē. Eccl.

xv. d. Me des aq̄ tuę exitū nec modicū: nec multeri nequā

veniā pdeūdū. i. p̄cupiscēt. Ul̄ caput oīm copioꝝ ē supbia.

Eccl. x. b. Initū oīs peccati supbia. Vel ad litterā: Multū

fame i. libidine carnis peccat. q̄ In capite oīm cō-

pitoꝝ ubi sūt mulieres meretrices. Mai. iij. c. Parvuli eius

elisi sūt in capite oīm viaꝝ. r Elide domine oculis misericordie.

Luc. xxij. g. Respexit dñs p̄tū et fleuit amare. Mō culos

p̄tōres ad penitentiā inflexit: vt potuit: Mō causā eorū

suscipiēt ad dñm se cōuertit: orans p̄ eis: et formā orādi eiusdem

tribuēt. Ul̄ dicit: Elide domine. P. 53. Ad adiuuandū meriti p̄

ce. s Et considera quem vindemiamaueris ita. Duobus

Libri

a filios comedat. Et hoc est qđ sequit: a Ergo ne comedent mulieres fructū suū. i. filios veteris. b Paruulos ad mensurā palme. i. teneros: et vix vñ palme mensurā habētes. Sic autē palma a summitate pollicis usq; ad summītatem mediū digiti: qđ in gallico dī esponge. **c** Mulieres aut dicit: nō matres: quia materno nomine nō sunt appellādē que maternitatis memores nō fuerūt. **d** Si occidit in sanctuario dñi sacerdos et ppheta. Posita p̄gna subiungit culpā. q.d. Quidam tācū peccaverūt sacerdotes: nū qđ tamē tam immant vltione puniri debuerūt: q. d. nullos ita sicut vos destruxerūt illi. Ad litterā: cahariā iterfecerūt ipsi iudicē inter templū et altare. **d** Jacuerūt in terra foris capitū. **e** Miser et senex: intima etas. **f** Virgines meę i. infirmus sexus. **g** Et iuuenes mei: id est fortis: ceciderūt in gladio: **i** Interfecti visibilis. **k** In die furoris illi. i. aperte captiuitatis. **l** Percussisti. **m** Quasi sp̄ hieremias p̄pterū p̄ futuro. **n** Hec misereberis: interrogante. q.d. Imo misereberi. **P**. **s**. **z**. **3.101.** Tu eturgē dñe misereberis sion. **T**u remissive: Hec misereberis. Et subiungit qđ graui ē. **m** Vocasti chaldeos vel romanos. **N**isi enim voluntate dñi venerūt: et ei velle impluerūt: o Quasi ad die solennē hostib;. s. i. nō iudicis/ vei deo. Sic enim iudicē solebat puenire oēs in hierlm in trib⁹ solemnitatib⁹ et ibi tocūdabāk: sic iniuncti vndiq; cōuenerūt in hierlm: qđ capta fuit: et exinde letati sūt. **T**u dīc: Quasi ad die solennē hosti romanos p̄te: q̄ ceperūt hierlm i die p̄ sche. **T**u testūtate eoz puerterī i luctū magnū et occisionē. p̄ Qui terret me de circūitu. **D**ēs enim de circūitu hierlm ad eā destruēdā puenert. **H**iere. xij.b. **M**ā et fratres tui et dom⁹ patris tui: etiā ipsi pugnauerūt aduersū te: et clamauerūt p̄ te plena voce. q.d. circūideberīt me vndiq; gētes de circūitu meo ne manus persequētū evadere. **q** Et nō fuit ē effugeret: de nr̄is: q̄ aut capt⁹ aut mortu⁹ nō esset. **r** In die furoris dñi. i. agte captiuitatis. **t** Et reliquerēt in hierlm: q̄ vei nō abduceref captiu⁹: vel relinquerēt seru⁹. **S**edebias enim rex fugit: s̄ m̄ coprehēsus ē: et captiu⁹ duci⁹ ē in babylone. **H**iere. xxix.b. et. lij.b. **v** Quos educavi p̄ disciplinam: **x** Et enutriui ad fortitudinem: vñ magis plangētū sūt. **y** Inimicus meus chaldeus vel roman⁹. **z** Cōsumpsit eos. i. usq; ad interitū deleuit. **z** modis amittit fruct⁹ vineę: vel in primo flore per nebulae: vel cum iam maturi diripiunt ab hoste. Fructus anime in flore pereunt: cum bone cōversationis initia in origine corrūpunt. **J**ob. xv. d. **L**edē qđ vinea in flore primo. Item quādo op̄a malo sine fuit. **E**ne. xvii. d. Plantabis vineam et fodies: et vinum non bibes. Et dicit ita. i. tam horribiliter tam mōstruose et ipse vites deuorent botros suos. i. mulieres filios suos. Unde exclamat cum dolore: a Ergo ne comedent mulieres fructū suū paruulos ad mensurā palme. **M**ulieres sunt anime carnales et affectuose et fragiles et infirmę. Palma significat initium cubitus p̄fectionē et plenitudinē. **A**nde Ben. vi. c. Arca cōsummata ē in cubito. Paruuli hō sunt initia bone p̄versationis. **M**ulieres ergo paruulos suos ad mensurā palme comedunt: quādo infirmę mentes bona incepta ad robur p̄fectionis non perducunt et carne consummāt qđ spiritu ceperunt. **B**al. iij.a. Sic stulti estis galathē: ut cū spiritu ceperitis nūc carne cōsumamini. **c** Si occidit in sanctuario domini sacerdos et ppheta. Sanctuarū est anima: sacerdos est affectio ministris spiritualib⁹ imolatōis et plurim orationib⁹: ppheta est ratio ordinatrix operū prouida futurorū. **H**ec duo occidunt: qđ gladio culpe in anima perimunt. **T**u sacerdos occidit in san-